ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О сроках и местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой

аттестации, единого государственного экзамена на территории

Свердловекой области в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N2 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 26.12.2013 N2 1400 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образователчным

программам среднего общего образования» с изменениями и дополнениями,

внесенными приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 08.04.2014 N2 291, от 15.05.2014 N2 529 и от 05.08.2014 N2 923,
Законом Свердловекой области от 15 июля 2013 года N2 78-03 «Об образовании
в ' -С~ердловской области», Положением о Министерстве общего
и профессионального образования СвердЛовекой области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловекой области от 24.10.2013 N2 1302-ПП,
на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Свердловекой

области от 14.11.2014 (протокол от 14.11.2014 N2 77), в целях обеспечения

на территории Свердловекой области проведения государственной итоговой

аттестации и единого государственного экзамена в 2015 году
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной
итоговой аттестации, единого государственного экзамена на территории

Свердловекой области в 2015 году (прилагается).
2. Утвердить формы заявлений об участии в государственной итоговой

аттестации (прилагается).

J. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам среднего общего образования, обеспечить:

1) ознакомление обучающихся XI (XII) классов, родителей обучающихся

(законных представителей) с настоящим приказом под роспись;

2

2) прием заявлений от обучающихся на сдачу государственной итоговой

аттестации на территории Свердловекой области в 20 15 году в порядке,

установленном настоящим приказом.

4. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования Свердловекой области

«Институт развития образования» обеспечить регистрацию на сдачу единого

государственного экзамена выпускников прошлых лет в соответствии

с пунктом 1 настоящего приказа.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

б. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (\Л.i\N\\7 .pгavo.go\1бб.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра А.Г. Банникова.

: - ·;

Министр Ю.И. Биктуганов

.N'!!
п/п

]

2

3

.:.

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства общего и

профессионального образования Св~~дловской
области от tl,j-._./L. d/?.11 N2 ({Ре{--'!(
«0 сроках и местах подачи заявлений на сдачу
государственной итоговой аттестации, единого

государственного экзамена на территории

Свердловекой области в 2015 году»

Сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

на территории Свердловекой области в 2015 году

Категории Сроки Перечень предметов Срок подачи Место подачи Основания

участников проведения заявления на заявления на

сдачу ГИА, сдачу ГИА, ЕГЭ

ЕГЭ*

Выпускники прошлых февраль Русский язык до О 1 декабря С ай т Диплом о среднем

лет 2015 года География 2014 года
--

информационной профессиональном

март Все до О 1 февраля поддержки ЕГЭ в образовании

апрель общеобразовательные 2015 года Свердловекой

2015 года предметы области Аттестат о среднем

май июнь Все до О 1 февраля ege.midural.ru * * общем образовании

2015 года общеобразовательные 2015 года
предметы

Лица, освоившие февраль Русский язык до О 1 декабря Организации, Приказ о зачислении

основные 2015 года География 2014 года осуществляющие экстерном в

образовательные март Все до О 1 февраля образовательную организацию,

программы среднего апрель общеобразовательные 2015 года деятельность, в осуществляющую

общего образования в 2015 года предметы которой осваивали образовательную

предыдущие годы, но май июнь Все до О 1 февраля образовательные деятельность по

получившие справку об 2015 года общеобразовательные 2015 года программы имеющим

обучении в предметы среднего общего го су дарственную

образовательной образования*** аккредитацию

организации обQазовательным

4

программам среднего

общего образования
3 Обучающиеся XI (XII) февр:аль Русский язык до П1 декабря Организации, Приказ о зачислении

классов имеющие 2015..года География 2014 года осуществляющие экстерном в

годовые отметки не март Все до О 1 февраля образовательную организацию,

ниже апрель общеобразовательные 2015 года деятельность в осуществляющую

удовлетворительных 2015 года предметы которой осваивали образовательную
по всем учебным май-июнь Все до О 1 февраля образовательные деятельность по

предметам учебного 2015 года общеобразовательные 2015 года программы имеющим

плана за предметы среднего общего го су дарственную

предпоследний год образования*** аккредитацию

обучения ЕГЭпо образовательным
учебным предметам, программам среднего

освоение которых общего образования
завершилось ранее

(экстерны)

4 Обучающиеся XI (XII) март Все до О 1 февраля Организации, Приказ о зачислении
классов 2015 года, не апрель общеобразовательные 2015 года осуществляющие в организацию,

имеющие 2015 года предметы образовательную осуществляющую

академической май -июнь Все до О 1 февраля деятельность в образовательную
задолженности, в том 2015 года общеобразовательные 2015 года которой осваивали деятельность по

числе за итоговое предметы образовательные имеющим

сочинение программы го су дарственную

(изложение), и в среднего общего аккредитацию

полном объеме образования*** образовательным
выполнившие учебный программам среднего

план или общего образования
индивидуальный

учебный план

(имеющие годовые
отметки по всем

1

учебным предметам

учебного плана за

5

- -
каждый год обучения

по образовательной

программе среднегq
'

общего образования не _ .. --·
ниже

удовлетворительных)

5 Обучающие, апрель май Все до 01 февраля Организации, Приказ о зачислении

освоившие основные 2015 года общеобразовательные 2015 года осуществляющие в организацию,

образовательные предметы образовательную осуществляющую

программы основного май июнь Все до О 1 февраля деятельность в образовательную

общего образования 2015 года общеобразовательные 2015 года которой осваивали деятельность по

(в т. ч. экстерны) предметы образовательные имеющим

август Все ДО 01 ИЮЛЯ программы государственную

сентябрь общеобразовательные 2015 года основного общего аккредитацию

2015 года предметы образования*** образовательным

программам

основного общего

образования

*С учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.1 1.2014 N!! 02-718.

**Для регистрации в соответствии на сайте ege.midural.ru выпускники прошлых лет осуществляют следующие действия:
1) заполняют веб-форму заявления (форма заявления размещена на сайте ege.midural.ru);
2) загружают на сайт:
скан разворота паспорта с фотографией в формате JPEG и разрешением 300 dpi;
цветной скан документа государственного образца о получении среднего общего образования в формате JPEG и разрешением 300 dpi;
скан перевода данных паспорта и документа об образовании в формате JPEG и разрешением 300 dpi (для иностранных граждан).

*** Организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего
образования.

6

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловекой области !1 4 ...-f /

от g ь---.. $-1, ш 1/ .м~ -=--.:/_tJI.-_"'l-_

«0 сроках и местах подачи заявлений
на сдачу государственной итоговой

аттестации, единого государственного

экзамена на территории Свердловекой

области в 2015 году»

Формы заявлений об участии в государственной итоговой аттестации

1. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы среднего

обЩего образования, об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ

Директору _________________________ ___
(наименование образовательной организации)

(ФИО директора образовательной организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ

(отчество)

являюсы обучающимся( -ейся) 11 ( 12) « »класса образовательной организации

(полное наименование образовательной организации)

(наименование муниципального образования)

документ, удостоверяющий личность, серия ____ Ng _____ _
выдан _________________________ ___

--------г.,

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ

в D досрочный, О основной период 2015 года (нужный пункт отметить знаком «Х») по
б б следующим о щео )разовательным предметам:

Общеобразовательный
Дата экзамена

предмет

Общеобразовательный
Дата экзамена

предмет

D Русский язык О География
О Математика

(базовый уровень)
D Обществознание

О Матс:матика
(профильный уровень)

1 D Литература

D Физика D Иностранный язык
(указать какой)

[ ] Химия О Письменная часть
[ ] Информатика и ИКТ О Устная часть

7

Биология

ИсторИя

Даю согласие на обработку переанальных данных в порядке, установленном

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N2 152-ФЗ «0 переопальных данных», для
формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования на территории Свердловекой

области, получения и обработки моих результатов.

С порядком проведения ЕГЭ ознакомлен(а) ___________ _
(дата)

Подпись выпускника _____________ ~
Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя):

Дата подачи заявления « ______ 2015 г.

Заявление принял:

(должность) (ФИО) (подпись)

Регистрационный N2 _____ _

2. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной
организации, реализующей аккредитованные образовательные программы среднего

общего образования, об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ,

ГВЭ (для лиц с ограниченными возможностями здоровья)

Директору _____________________ _
(наименование образовательной организаuии)

(ФИО директора образовательной орrанизаuии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГВЭ

являюсь обучающимся(-ейся) 11 (12) « класса образовательной организации

(полное наименование образовательной орrанизаuии)

(наименование муниuипальноrо образования)

документ, удостоверяющий личность, серия ____ N2. ______ _

выдан_._;-------------------------« )} --------г.,

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ

в О досрочный, О основной период 2015 года (нужный пункт отметить знаком «Х») по
следующим общеобразовательным предметам:

8

Форма Форма

Общеобразовательный
экзамена

Дата
(ЕГЭ

цредмет экзамена
или

Общеобразовательный
экзамена

Дата
(ЕГЭ

предмет экзамена
или

ГВЭ) ГВЭ)

О Русский язык О География
О Математика

(базовый уровень)
О Обществознание

О Математика
( профильвый Литература

уровень)

О Физика
О Иностранный язык

(указать какой)

[ J Химия [ ] Письменная часть
О Информатика и
и кт

О Устная часть

О Биология
О История

с предоставлением дополнительных условий: -------------------------------------------
в связи с тем, что ________________________________________________________________ _

Вид заболевания: ----------------------------------------------------------------
к заявлению прилагается:

О заключение психолого-медико-педагогической комиссии N2 от ____________ r.
О справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы, N2 _______________ __
от « » r.

Даю согласие на обработку персональных данных (в том числе сведений о заболевании)

в порядке, установленном ФедераJтьным законом от 27 июля 2006 года N2 152-ФЗ «0
персональных данных», для формирования и ведения регионатrьной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на

территориИ Свердловекой об.1асти, организации условий в пункте проведения экзамена,
получения и обработки моих результатов.

С порядком проведения ЕГЭ ознакомлен( а) ___________ _
(дата)

Подпись выпускника ____________ __
Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя):

Дата подачи заявления » _______ 2015 г.

Заявление принял:

(должность) (ФИО) (подпись)

Регистрационный N2 _________ _

		2014-11-26T12:22:16+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович